
COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

NUMERO  D’ORDINE 

Registro Generale 

 

391 

 

del 

 

17.08.2023 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO PER PROCEDURA DI MOBILITA' 

VOLONTARIA DI CUI  ALLA  DETERMINA  N.  296  DEL  4  LUGLIO 2023 

- NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE PER VALUTAZIONE DELLE 

DOMANDE.         

 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

(Settoriale n. 124) 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

 
 

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO PER PROCEDURA DI MOBILITA' 

VOLONTARIA DI CUI  ALLA  DETERMINA  N.  296  DEL  4  LUGLIO 2023 

- NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE PER VALUTAZIONE DELLE 

DOMANDE.         
 

 
La sottoscritta DOTT.SSA ALESSIA RINALDI, Responsabile dell’AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA nominata con Decreto del Sindaco n. 5 del 21 aprile 2023; 

 

VISTA la determina n. 296 del 4 luglio 2023 con la quale veniva approvato un avviso 

esplorativo per l’eventuale copertura tramite mobilità volontaria di un posto di Istruttore Tecnico – 

Area degli Istruttori, ex categoria giuridica C, presso l’Area Tecnica Lavori Pubblici; 

 

 CONSIDERATO che nella programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 

2023/2025, approvata con la delibera di Giunta Comunale n. 40 del 18 aprile 2023 avente per 

oggetto la modifica alla Sezione n. 3 “Organizzazione e Capitale Umano” del Piano Integrato 

Attività e Organizzazione per il triennio 2023/2025, e poi modificata con delibera n. 68 del 29 

giugno 2023, era prevista, la copertura tramite mobilità, di n. 1 posto di Istruttore Tecnico – Area 

degli Istruttori (ex categoria giuridica C), presso l’Area Tecnica Lavori Pubblici; 

 

 PRESO ATTO che il suddetto avviso di mobilità come previsto dall’art. 35 – ter del D. 

Lgs. n. 165/2001, come modificato dal Decreto Legge n. 13 del 24/02/2023, convertito con Legge 

21 aprile 2023, n. 41, è stato pubblicato sul Portale Unico di Reclutamento all’indirizzo 

www.InPA.gov.it sviluppato dal Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del 

Consiglio dei ministri, e tale pubblicazione, a decorrere dall’anno 2023, esonera le Pubbliche 

Amministrazioni, inclusi gli enti locali, dall’obbligo di pubblicazione delle selezioni pubbliche nella 

Gazzetta Ufficiale; 

 

RILEVATO che l’avviso di mobilità è stato pubblicato sul Portale Unico di Reclutamento e 

sul sito del Comune di Lamporecchio dal 4 luglio 2023 fino al 4 agosto 2023, data entro il quale le 

domande dovevano essere trasmesse;  

 

 CONSIDERATO pertanto che necessita provvedere alla nomina della Commissione per la 

valutazione comparativa al fine di individuare il candidato idoneo per procedere alla mobilità di un 

Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori (ex categoria giuridica C), presso l’Area Tecnica Lavori 

Pubblici; 

 

 DATO ATTO che entro il termine di presentazione della domanda sono state trasmesse n. 5 

candidature per partecipare alla procedura di mobilità in oggetto attraverso il Portale Unico del 

Reclutamento; 

 

 RILEVATO che tre candidati non presentano il profilo di “Istruttore Tecnico” richiesto per 

la partecipazione all’avviso di mobilità, pertanto sono esclusi dalla selezione; 

 

http://www.inpa.gov.it/


COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

 RITENUTO opportuno convocare al colloquio previsto all’art. 4 dell’avviso di selezione n. 

2 candidati, la cui domanda è stata tramessa con codice EGZEN6GHRR del 7 luglio 2023 e con 

codice SFBQ8MKD8P dell’11 luglio 2023; 

 

  RITENUTO opportuno per motivi di imparzialità, nominare la Commissione nella 

seguente composizione: 

   

  - Ing. Innocenti Simone - Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici 

     Funzionario Tecnico      Presidente 

  - Arch. Chinni Cinzia – Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica e Suap  

    Funzionario Tecnico                        Componente 

  - Dott.ssa Rinaldi Alessia - Responsabile Area Economica Finanziaria 

     Funzionario Amministrativo Contabile     Componente 

    

VISTA la legge n. 215 del 23 novembre 2012 ed in particolare l’articolo 5, comma 1, lettera 

b), il quale ha introdotto all’articolo 57 del decreto Legislativo n. 165/2001 il comma 1/bis, che 

stabilisce che l’atto di nomina della commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla 

consigliera o al consigliere di parità nazionale o regionale, in base all’ambito territoriale 

dell’amministrazione che ha bandito il concorso;  

 

DATO ATTO che per il presente provvedimento è stato accertato quanto disposto dall’art. 

9, comma 1, lettera a), numero 2), del D.L. 1° luglio 2009, n. 78; 
 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 

ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 —, con 

riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

 

  VISTO l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 

approvato con delibera consiliare n. 5 del 18 gennaio 2013, come modificato con delibera consiliare 

n. 38 del 30 luglio 2016 e con delibera consiliare n. 58 del 19 novembre 2019; 

   

  VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi - 1° stralcio generale - 

approvato con delibera della G.M. n. 109 del 20 settembre 2003; 

 

     RICHIAMATE: 

▪ le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 22 e n. 23 entrambe del 30 marzo 2023 con le quali 

sono stati approvati rispettivamente il Documento Unico di Programmazione 2023/2025 ed il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025;  

▪ la delibera della Giunta Comunale n. 37 del 30 marzo 2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025; 

▪ la delibera della Giunta Comunale n. 40 del 18 aprile 2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di attività e di organizzazione 

2023/2025, modificato con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 29 giugno 2023; 

   VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 

loro organismi”, come in ultimo modificato e integrato dal D. Lgs 10 agosto 2014, n. 126; 

 VISTO il “Nuovo Regolamento di contabilità” approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 59 del 19 novembre 2019, in vigore a decorrere dal 1° gennaio 2020; 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

 VISTO lo Statuto Comunale; 
 

 VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

  VISTO il D.L.gs. 165/2001;  

 

  ATTESO che gli obiettivi di spesa interessati sono stati affidati alla gestione della 

sottoscritta; 

 

  DATO ATTO che la presente determinazione è ammissibile e procedibile in quanto 

coerente con il Documento Unico di Programmazione e con i vigenti atti di indirizzo 

dell’Amministrazione a carattere generale, quali Statuti e Regolamenti; 
 

DETERMINA 

 

1) di CONVOCARE al colloquio previsto all’art. 4 dell’avviso di selezione n. 2 candidati, la cui 

domanda è stata tramessa con codice EGZEN6GHRR del 7 luglio 2023 e con codice 

SFBQ8MKD8P dell’11 luglio 2023; 

 

2) di NOMINARE la Commissione di valutazione comparativa al fine di individuare i candidati 

idonei per procedere alla mobilità di un Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori (ex categoria 

giuridica C) nelle seguenti persone:  

 

  - Ing. Innocenti Simone - Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici 

     Funzionario Tecnico      Presidente 

  - Arch. Chinni Cinzia – Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica e Suap  

    Funzionario Tecnico                        Componente 

  - Dott.ssa Rinaldi Alessia - Responsabile Area Economica Finanziaria 

     Funzionario Amministrativo Contabile     Componente 

  

3) di DARE ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dalla dipendente di 

ruolo Samanta Angioini, Funzionario Amministrativo Contabile in servizio presso l’Area 

Economica Finanziaria; 

 

4) di PRENDERE ATTO che ai componenti della commissione sopra indicata non sarà 

riconosciuto alcun compenso; 

 

5) di DISPORRE ai sensi del comma 1/bis dell’articolo 57 del decreto legislativo n. 165/2001, 

l’invio, entro tre giorni dall’adozione, di copia del presente atto alla Consigliera Regionale di Parità 

presso la Regione Toscana, Piazza dell’Unità Italiana (Palazzo Cerretani) n. 1, 50123 Firenze; 

 

6) di DISPORRE la comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica, in via telematica 

(attraverso il portale “Anagrafe delle prestazioni”), degli incarichi conferiti con il presente atto ai 

dipendenti, nel termine di quindici giorni dal conferimento. 

 

DA’ ATTO 

 

Che responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241 del 7 agosto 1990, é la dott.ssa 

Samanta Angioini, Funzionario Amministrativo Contabile. 

 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

 

Che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 

FAVOREVOLE di regolarità e correttezza giuridico - amministrativa del medesimo, ai sensi delle 

normative richiamate in narrativa. 

 

 
Il presente provvedimento non comportando impegno di spesa diverrà esecutivo con 

l’apposizione del numero e della data da parte dell’U.O.C. Segreteria AA.GG. come previsto 

dall’art. 7, comma 2, del “Disciplinare per l’adozione delle Determinazioni” approvato in ultimo 

con atto della Giunta Comunale n. 3 del 3 gennaio 2011. 
 

 

 

IL RESPONSABILE 

AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA 

DOTT.SSA ALESSIA RINALDI 

(firmato digitalmente) 

 

 


		2023-08-17T16:46:12+0200
	Approvo il documento




